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N:o 58.

Ank. till Riksd. kansli den 4 maj 1897, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående väckta förslag om 
försäkringsfonden.

afsättning till arbetare-

(R. A.)

I statsverkspropositionen liar Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen 
att i 1898 års riksstat till arbetareförsäkringsfonden afsätta 1,400,000 
kronor.

Chefen för finansdepartementet har härom till statsrådsprotokollet 
öfver finansärenden (finansplanen) den 14 januari innevarande år anfört 
följande:

»I riksstaterna för hvartdera af åren 1896 och 1897 har afsatts 
ett belopp af 1,400,000 kronor, som tillgodoförts den enligt nådigt bref 
den 15 november 1895 under statskontorets förvaltning stälda arbetare
försäkringsfonden. Skäl hafva visserligen ansetts vara för handen att, 
innan försäkringsfrågan å nyo förelägges Riksdagen, ännu någon tid låta 
meningarne inom landet arbeta sig fram till ökad klarhet angående 
det rigtigaste sättet för den vigtiga frågans lösning, såsom ock att 
derunder i möjligaste mån hemta lärdom af andra länders erfarenhet, 
men då under' alla förhållanden försäkringens genomförande kommer 
att kräfva betydliga belopp, på det att de ifrågasatta pensionsförmånerna 
må komma äfven den nuvarande generationen till godo, anser jag mig, 
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efter samråd med chefen för civildepartementet, böra hemställa, att 
Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva, att till arbetare- 
lörsäkringsfonden må äfven i riksstaten för år 1898 afsättas ett belopp 
af 1,400,000 kronor.»

Härjemte har lierr A. Hedin m. fl. i en inom Andra Kammaren 
afgifven motion (n:o 29) föreslagit, att Riksdagen måtte besluta, att år 
1898 skall till arbetareförsäkringsfonden, utöfver den af Kongl. Maj:t 
föreslagna summa, afsättas ett belopp af 8,400,000 kronor.

Till stöd för detta förslag hafva motionärerna åberopat en vid 
sistlidne riksdag inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 137) med 
samma yrkande beträffande 1897 års riksstat som det, hvithet nu blifvit 
i omförmälda motion n:o 29 framstäldt med afseende å riksstaten för 
år 1898.

Då utskottet i denna fråga delar den uppfattning, som fått sitt 
uttryck i chefens för finansdepartementet här ofvan återgifna anförande 
till statsrådsprotokollet, hemställer utskottet,

att Riksdagen, med afslag å herr A. Hedins 
m. fl. omförmälda motion, men med bifall till Kongl. 
Maj:ts förslag, må besluta, att i riksstaten för år 1898 
skall till arbetareförsäkringsfonden afsättas ett belopp 
af 1,400,000 kronor.

Stockholm den 4 maj 1897.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.

Reservation:

af herr D. Persson i Tällberg.
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